
 

  

Národní ústav lidové kultury 

Zámek 672, 696 62 Strážnice 

IČ: 000 94 927, DIČ: xxxxx 

státní příspěvková organizace zřízená MK podle §3 zák. 203/2006 Sb., zřizovací listina č.j. 18724/2008 

ze dne 19. 12. 2008 

bankovní spojení xxxxx 

zast. PhDr. Martinem Šimšou, Ph.D., ředitelem 

(dále jako „Objednatel“) 

 

-a- 

 

SOLIDITA s.r.o. 

se sídlem Jeřábová 419, 250 74 Radonice 

IČ: 044 87 907, DIČ: xxxxx 

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 248495 

zast. Pavlem Bludským, jednatelem 

(dále jako „Poskytovatel“) 

 

dále společně označováni jako „Smluvní strany“, jednotlivě též jako „Smluvní strana“ 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto:  

 

S M L O U V U  

 (dále jako „Smlouva“) 

Článek 1  

Předmět smlouvy 

1.1 Předmětem této Smlouvy je úprava práv a povinností Smluvních stran při realizaci projektu pro 

ochranu měkkých cílů v souvislosti s akcí pořádanou Objednatelem - Mezinárodní folklorní 

festival Strážnice (dále jako „Akce“), a to zpracování bezpečnostní analýzy rizik zabezpečení 

Akce. 

Článek 2  

Realizace projektu na ochranu měkkých cílů  

2.1 Smluvní strany sjednávají, že Poskytovatel bude pro Objednatele realizovat projekt na ochranu 

měkkých cílů podrobněji specifikovaný v následujících odstavcích této Smlouvy (dále jako 

„Projekt“), a to v souladu s dokumenty vydanými Ministerstvem vnitra ČR, konkrétně:  

- Metodika – základy ochrany měkkých cílů; 

- Koncepce ochrany měkkých cílů pro roky 2017-2020; 

- Vyhodnocení ohroženosti měkkého cíle; 

          - Bezpečnostní standardy pro pořadatele sportovních, kulturních a společenských akcí. 

 

2.2 Poskytovatel zpracuje pro Objednatele bezpečnostní analýzu rizik zabezpečení Akce, která bude 

zaměřená na hodnocení vnitřních a vnějších rizik ve vztahu k ochraně měkkých cílů při Akci, 



 

  

popis rizikových míst a návrh řešení s možností efektivnějšího zajištění ochrany (dále jako 

„Analýza“). Analýza bude dodána Objednateli v papírové (v jednom vyhotovení) a elektronické 

podobě (v jednom vyhotovení na CD). 

 

2.3 Analýza bude zaměřena na: 

• analýzu vnitřních rizik 

• selhání lidského faktoru při organizaci Akce 

• úmysl při organizaci Akce 

• technická porucha některého z technických systémů při organizaci Akce 

• analýzu vnějších rizik 

• selhání lidského faktoru mimo organizátory Akce 

• úmysl mimo organizátory Akce 

• technická porucha některého z technických systémů mimo organizaci 

• riziko přírodního původu 

• vyhodnocení silných a slabých stránek organizace Akce 

• analýzu současné úrovně zabezpečení a to: 

• nastavených režimů a opatření 

• používaných systému technické ochrany 

• systému vzdělávaní zaměstnanců 

• existence a dodržování vnitřních předpisů 

• návrhy na zodolnění kulturní akce, které budou vyplývat z Analýzy 

 

2.4 Analýza bude zaměřená na hodnocení vnitřních a vnějších rizik ve vztahu k chráněným zájmům, 

bude zahrnovat popis rizikových míst areálu, přiřazení jednotlivých rizik ke konkrétním místům a 

návrh efektivního řešení k předcházení vzniku mimořádné události, případně ke zmírnění jejího 

dopadu do bezpečnosti návštěvníků a zaměstnanců. 

 

2.5 V souladu s metodikou Ministerstva vnitra „Základy ochrany měkkých cílů“ bude na základě 

výsledků Analýzy zodolnění Akce jako měkkého cíle řešeno formou dalších kroků a pomocí 

těchto nástrojů: 

◦ Poznejte svá bezpečnostní specifika – formou bezpečnostní analýzy 

◦ Bezpečnost řešte metodicky – formou doporučení 

◦ Zapojte místní personál – formou školení zaměstnanců 

◦ Zaměřte se primárně na prevenci a zmírnění dopadu – formou školení zaměstnanců a 

nákupem hmotného neinvestičního vybavení  

◦ Spolupracujte s místním oddělením Policie ČR a obecní policie – formou společných 

pravidelných schůzek a sdílením příslušných informací 

◦ Zabývejte se i prostorem v okolí měkkého cíle – formou proškoleného personálu a jeho 

všímavosti 

 

 

2.6 Analýza bude zaměřena zejména na zodpovězení otázek v následujících oblastech: 

• Hodnocení výkonu služby fyzické ostrahy Akce 



 

  

• Chráněné cíle a procesy 

• Odpovídající struktura bezpečnostní agentury (organizační, technická a personální 

podpora) 

• Výkon služby fyzické ostrahy pracovníky ZTP 

• Výkon služby fyzické ostrahy zajišťovaný vlastními zaměstnanci objektu kulturního 

charakteru 

• Směrnice pro výkon služby fyzické ostrahy 

• Hodnocení existence a rozsahu interních předpisů k řešení mimořádných událostí 

• Seznam mimořádných událostí v oblasti ochrany tzv. měkkých cílů 

• Interní předpisy 

• Hodnocení existence a funkčnosti plánu varování a vyrozumění 

• Plán vyrozumění 

• Hodnocení existence plánu objektové bezpečnosti se zaměřením na ochranu měkkých 

cílů 

• Principy zabezpečení měkkých cílů 

• Principy zodolnění měkkých cílů 

• Priority, postupy a rozdělení úkolů při útoku v objektu kulturního charakteru jako na 

měkký cíl 

• Hodnocení existence a úplnosti evakuačního plánu 

• Evakuační plán 

• Hodnocení realizace, evidence cvičení a praktických ukázek řešení jednotlivých typů 

útoků na měkký cíl 

• Cvičení 

• Hodnocení existence a rozsahu systému vzdělávání zaměstnanců objektu kulturního 

charakteru v oblasti bezpečnosti a mimořádných událostí 

•Vzdělávání zaměstnanců 

• Hodnocení existence a rozsahu informačních a jiných materiálů o nastavených 

systémech a postupech při vzniku mimořádné události pro veřejnost 

•Informační materiály 

• Hodnocení pravidelné aktualizace analýzy rizik objektu kulturního charakteru 

• Zpracování analýzy 

• Vyhodnocení analýzy 

• Hodnocení existence a rozsahu režimu vjezdu a parkování motorových vozidel v době 

pořádání Akce 

• Systém parkování, oprávnění, kontrola 

• Identifikace a hodnocení ostatních otázek citlivých z pohledu bezpečnosti 

• Citlivé body objektu 

• Doručování zásilek 



 

  

• Existence a postavení bezpečnostního integrátora (systémový, IT…) 

• Dodavatelé služeb 

• …atd. 

• Definice opatření nutných ke zlepšení zjištěného stavu 

• Návrh nutných opatření 

 

2.7 Poskytovatel se zavazuje realizovat výše specifikovaný Projekt prostřednictvím kvalifikovaných 

osob, které mají příslušnou úroveň znalostí a zkušeností.   

 

2.8 Objednatel se zavazuje poskytnout Poskytovateli veškerou nutnou a Poskytovatelem požadovanou 

součinnost pro realizaci Projektu (zejm. přístup na Akci, součinnost zaměstnanců apod.).  

Článek 3  

Cena 

3.1 Objednatel se zavazuje uhradit Poskytovateli za realizaci Projektu částku ve výši 228.000,- Kč bez 

DPH, tzn. 275.880,- Kč včetně 21% DPH (dále jako „Cena“). DPH bude na daňovém dokladu - 

faktuře uváděna odděleně od Ceny. 

 

3.2 V Ceně jsou zahrnuty veškeré náklady vzniklé Poskytovateli v souvislosti s jeho činností, není-li 

stanoveno jinak. 

 

3.3 Objednatel se zavazuje platit Poskytovateli Cenu na základě daňového dokladu (faktury). 

Poskytovatel je oprávněn daňový doklad vystavit po dokončení Projektu. Splatnost Ceny dle 

daňového dokladu je sedm (7) dnů ode dne vystavení daňového dokladu.  

 

3.4 Smluvní strany sjednávají, že k řádnému doručení daňového dokladu postačí elektronická forma 

doručení daňového dokladu ve formátu pdf.  

 

3.5 Poskytovatel se zavazuje, že v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů ("Zákon o DPH"), odvede příslušnému správci 

daně příslušnou DPH ve výši dle platných právních předpisů, která bude připočtena k Ceně a bude 

uhrazena Objednatelem Poskytovateli v souvislosti s Cenou. 

Článek 4  

Mlčenlivost 

4.1 Smluvní strany konstatují, že všechny informace a materiály, které si vzájemně poskytnou při 

plnění a/nebo v souvislosti s plněním této Smlouvy, jsou důvěrné povahy a/nebo představují 

obchodní tajemství Objednatele či Poskytovatele podle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku (dále jen „Důvěrné informace“).   

 

4.2 Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o Důvěrných informacích a Důvěrné informace 

použít pouze za účelem plnění předmětu této Smlouvy.  

 



 

  

4.3 Povinnost zachovávat mlčenlivost dle článku 4.2 této Smlouvy znamená zejména povinnost zdržet 

se jakéhokoli jednání, kterým by Důvěrné informace byly jakoukoliv formou sděleny nebo 

zpřístupněny třetí osobě nebo by byly Důvěrné informace využity v rozporu s jejich účelem pro 

vlastní potřeby Smluvní strany nebo potřeby třetí osoby anebo by bylo umožněno třetí osobě 

jakékoliv využití těchto Důvěrných informací. 

 

4.4 Smluvní strany zodpovídají za plnění svých povinností podle článku 4.2 kromě případů, kdy 

povinnost zpřístupnit Důvěrné informace vyplývá z platných právních předpisů nebo 

z pravomocného rozhodnutí soudu, rozhodčího orgánu či správního orgánu.  

 

4.5 Smluvní strany jsou oprávněny předat Důvěrné informace: 

a) svým zaměstnancům, kteří je potřebují znát pro účely, pro něž byly poskytnuty; 

b) subdodavatelům a jiným třetím osobám, jejichž služby Smluvní strany využijí při realizaci 

předmětu této Smlouvy.  

4.6 V případě, že některá ze Smluvních stran poruší povinnost ochrany Důvěrných informací 

stanovenou touto Smlouvou, může se druhá Smluvní strana proti ní domáhat, aby se tohoto 

jednání zdržela a odstranila závadný stav. Dále může požadovat přiměřené zadostiučinění, které 

může být poskytnuto i v penězích, náhradu škody a vydání bezdůvodného obohacení.   

 

4.7 Smluvní strany se zavazují dodržovat závazky plynoucí z tohoto článku Smlouvy bez časového 

omezení i po zániku této Smlouvy. 

Článek 5  

Doba trvání Smlouvy 

5.1 Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami. 

 

5.2 Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31.10.2019. Před uplynutím této doby jsou 

Smluvní strany oprávněny Smlouvu vypovědět pouze za předpokladu, že druhá Smluvní strana 

závažným způsobem porušuje své povinnosti dle této Smlouvy, za což se považuje zejména 

prodlení Poskytovatele s realizací Projektu o více než 30 kalendářních dnů, jakož i prodlení 

Objednatele s úhradou Ceny o více než 15 kalendářních dnů po splatnosti. V takovém případě je 

výpověď účinná dnem následujícím po dni doručení výpovědi druhé Smluvní straně. Pro 

vyloučení pochybností Smluvní strany sjednávají, že podaná výpověď nemá vliv na povinnost 

Objednatele uhradit Poskytovateli Cenu za Projekt či jeho část zrealizovanou do data účinnost 

výpovědi.    

Článek 6  

Komunikace  

6.1 Není-li v této Smlouvě uvedeno jinak, jakékoliv oznámení, žádost, požadavek souhlas nebo jiná 

forma komunikace předpokládaná nebo povolená touto Smlouvou bude mít písemnou formu a 

bude doručena jedním z následujících způsobů: 

a) osobním doručením; 

b) doporučeným dopisem;  

c) prostřednictvím kurýra;  

d) e-mailem;  



 

  

e) faxem. 

6.2 Kontaktní osoby a údaje pro doručování Smluvním stranám: 

a) Za Objednatele: PhDr. Martin Novotný, Ph.D., zástupce ředitele, xxxxx, email: xxxxx, adresa: 

Zámek 672, 696 62 Strážnice. 

b) Za Poskytovatele: Pavel Bludský, tel. xxxxx, email: xxxxx, adresa Jeřábová 419, 250 74 

Radonice 

6.3 Kontaktní osoby a údaje jsou Smluvní strany oprávněny měnit či doplňovat i jednostranně s tím, že 

takováto změna či doplnění je účinné dnem následujícím po dni jeho doručení druhé Smluvní 

straně, není-li v oznámení stanoveno pozdější datum.  

Článek 7  

Závěrečná ustanovení 

7.1 Vztahy vyplývající z této Smlouvy se řídí právními předpisy České republiky, zejména zákonem č. 

89/2012 Sb., občanským zákoníkem. 

 

7.2 Každá ze Smluvních stran se zavazuje, že bude vystupovat v souladu s oprávněnými zájmy druhé 

Smluvní strany a v souladu s účelem této Smlouvy, a že uskuteční veškerá právní jednání, která se 

ukáží být nezbytná nebo vhodná pro dodržení závazků upravených touto Smlouvou.  

 

7.3 Pokud by se některá ustanovení této Smlouvy stala neplatná nebo neúčinná, pak platnost ostatních 

ustanovení této Smlouvy zůstává nedotčena. Neplatná nebo neúčinná ustanovení této Smlouvy 

Smluvní strany nahradí takovými platnými nebo účinnými ustanoveními, která odpovídají smyslu 

a účelu neplatných nebo neúčinných ustanovení nebo jsou jim nejbližší. 

 

7.4 Tato Smlouva tvoří úplnou dohodu Smluvních stran v záležitostech touto Smlouvou upravených a 

nahrazuje ve vztahu k těmto záležitostem veškerá předchozí ústní i písemná ujednání a dohody.  

 

7.5 Tato Smlouva se vyhotovuje ve 2 (slovy: dvou) stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze 

Smluvních stran obdrží po 1 (slovy: jednom) stejnopisu. 

 

7.6 Smluvní strany prohlašují, že jsou svéprávné, že si Smlouvu pozorně přečetly, a že porozuměly 

jejímu obsahu a účelu. Dále Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva je výrazem jejich vážené 

vůle, a že není uzavírána v tísni či rozrušení. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

7.7 NÚLK, jako správce osobních údajů, informuje subjekt údajů dle Nařízení Evropského parlamentu 

a Rady EU 2016/679 (GDPR), že veškeré osobní údaje o něm, budou zpracovány pouze za účelem 

splnění této smlouvy, za účelem splnění právních povinností, které se vztahují na správce a za 

účelem ochrany oprávněných zájmů správce, a to pouze po dobu, která je pro tyto účely nezbytná. 

Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou k dispozici na webových stránkách 

www.nulk.cz. Subjekt údajů podpisem smlouvy potvrzuje, že mu výše uvedené informace byly 

řádně poskytnuty a bere je na vědomí. 

 

mailto:martin.novotny@nukl.cz
mailto:bludsky@solidita.cz
http://www.nulk.cz/


 

  

7.8 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření, nestanoví-li zvláštní právní 

předpis jinak. NÚLK je povinným subjektem dle § 2 odst. 1 zákona č. 340/2016 Sb., o registru 

smluv, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany souhlasí bez výhrad s obsahem a údaji 

smlouvy pro účel zveřejnění a dohodly se, že smlouvu v registru smluv uveřejní NÚLK . 

 

 

 

Ve Strážnici dne 27. 6. 2019                         V Radonicích dne  27. 6. 2019  

 

 

_________________________________         _________________________________ 

Národní ústav lidové kultury            SOLIDITA s.r.o. 

 

 


